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ESCO Rådgivning 
 
 

Større værdi af bygninger, uden 
påvirkning af de månedlige omkostninger 
under kontraktperioden, og efterfølgende 
minimerede driftsomkostninger. 

Renovering af bygninger kan finansieres 
med den besparelse der opnås på 
energiforbruget – også kaldet et ESCO-
projekt.  

Bygninger kan ses som en strategisk 
investering. Ud fra denne betragtning bør 
bygninger vedligeholdes og forbedres, for at 
forøge værdien af investeringen. 
Vedligeholdelsen og forbedringen kan 
finansieres via besparelser på 
energiforbruget. 

Hvad enten energiomkostningerne er store 
eller små, er der ofte noget at spare. En 
sådan besparelse kan enten finansiere en 
kommende renovering eller den kan forøge 
overskuddet med det samme.  

Vi kan rådgive omkring processen med at 
identificere energibesparelsespotentialet, 
gennemførelsen af projektet, og den 
kontinuerlige opfølgning.  

Hvordan? 

Et ESCO-projekt forløber ofte over en 
begrænset periode, hvilket den daglige 
driftsorganisation måske ikke har ressourcer 
til at håndterer. Det er i denne periode vi 
assistere.  

Det hele starter med indhentning af forslag til 
energibesparelsesforbedringer fra eksterne 
leverandører, og en kritisk gennemgang af 
disse forslag herunder validering af: 

- de foreslåede løsninger 

- at projektet er muligt at gennemføre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dernæst følger en stram styring og fagtilsyn under 
projektforløbet, hvor vores projektleder har den 
centrale rolle. 

Vi kan håndtere alle forhandlinger med 
leverandører, resultaterne samles i en 
beslutningsrapport der indeholder overblik over 
det samlede besparelsers potentiale. 

Overvågning 

Vores projektleder er jeres kontaktperson og 
medvirker som sparringspartner til de 
driftsansvarlige, herunder deltagelse ved 
styregruppemøder. Projektlederen kan også 
varetage opgaven som byggeleder ved eventuelle 
bygningsprojekter, eller midlertidigt overtage 
driftsledelsen ved flaskehalse.  
 

 

 

 

 

 

 

 

M&E Engineering ESCO Management hjælper virksomheder og 
offentlige institutioner i forbindelse med realiseringen af 
energibesparelser. 
 
Vores specielle kendetegn er, at vi både er eksperter og pragmatikere.  
Vi kender baggrunden og årsagerne, men så sandelig også de 
praktiske løsninger der virker. 
 
Men der, hvor forbedringsmulighederne er størst, er der hvor vores 
specialister træder ind.  
 
Samarbejdet med M&E Engineering om ESCO Management giver 
konsekvens og kvalitet.  
 
Det fjerner bekymringer om detaljer, og virksomheden kan bare nyde 
resultaterne af en lavere energiregning og bedre indeklima, uden at det 
har påvirket cash-flow eller omkostninger.  


